1

PORTARIA Nº. 043/10 , de  23 de Abril de 2010.

       O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, MAX

JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições legais,

       RESOLVE:

       NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES,

representantes dos respectivos órgãos, que integram o CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE, conforme Lei nº 1.215 de 10.12.2009, para o biênio 2010/2012, as seguintes

pessoas:

05 MEMBROS REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL :

 02  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

  1-  TITULAR: PATRICIA FERREIRA RODRIGUES

       SUPLENTE: MIRIAN CÉLIA SILVA

2- TITULAR: MÔNICA CAMOLÉZI DOS SANTOS MELO

     SUPLENTE: EVERALDO DA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DUCAÇÃO

1-TITULAR: LUCIA HELENA M. DE ALMEIDA.

    SUPLENTE: MARLENE G. DOS SANTOS.

02 REPRESENTANTES PRESTADORES DE SERVIÇO

1- TITULAR: MARCOS R. S. SILVA

    SUPLENTE: LUCAS O. RATTI

2- TITULAR: LUIZ GONZADA PIVETTA

SUPLENTE: CARMEM LUCIA TEIXEIRA BORGES

05 MEMBROS REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES :

01 REPRESENTANTE DE CATEGORIA PROFISSIONAL ACS (AGENTE C.

SAÚDE)

1- TITULAR: NEUZA SANTANA BARCELOS

    SUPLENTE: CORINA PEREIRA XAVIER

REPRESENTANTE DE CATEGORIA PROFISSIONAL ACDE (E NDEMIAS)

1- TITULAR: LAZARO MARCOS DA SILVA

      SUPLENTE: VALDECI SEVERINO DE SOUZA

02 REPRESENTANTES NÍVEL SUPERIOR:

 2

      1- TITULAR: TAIS REGINA MAZARO CANGANI

SUPLENTE: ÉLIDA NOVAES

      2- TITULAR: MAURO JOSÉ RAMOS

     SUPLENTE: MIRNA APARECIDA TOMÉ MONTE

01 REPRESENTANTE NÍVEL MÉDIO:

      1-TITULAR: SANDRA SANTOS SILVA

    SUPLENTE: TERCIANE DOS SANTOS LEITE

10 MEMBROS REPRESENTANTES DOS USÁRIOS :

01 REPRESENTANTE DAS ASSOCIASSÕES DE BAIRROS DE JACIARA-MT

1- TITULAR: GERSON RODRIGUES DE SOUZA

SUPLENTE: EURIPEDES RODRIGUES BORGES

 01 REPRESENTANTE DO CONSELHO DE PASTORES DE JACIARA-MT

1- TITULAR: MARIA HELENA BONVINN

 SUPLENTE: LUCIANA BISPO PEREIRA

01 REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DE

JACIARA-MT

      1- TITULAR: PEDRO SOARES NETO

SUPLENTE: VANDERLUCIA GARCIA NASCIMENTO

01 REPRESENTANTE DO SINDICATO DE TRABALHADORES RURAIS

       1-TITULAR: PEDRO RODRIGUES TORRES

SUPLENTE: ANILDA CARLOS DE ALMEIDA

01 REPRESENTANTE SINDICATO DE TRABALHADORES INDÚSTRIA E

COMÉRCIO E NAS ENTIDADES REPRESENTATIVAS

1- TITULAR: ISAIAS GOMES DE SOUZA

SUPLENTE: LUIS CARLOS DA SILVA

01 REPRESENTANTE DA AEMA (ASSOCIAÇÃO ECOLOGICA DE

MOVIMENTO AMBIENTALISTA)

1- TITULAR: IDALINA LAURA DE ARAUJO

 SUPLENTE: LUZIA RÚBIO

0 1REPRESENTANTE PASTORAL DA MULHER

      1- TITULAR: VERA LUCIA DE OLIVEIRA

SUPLENTE: FRANCISCA ISABEL DE SOUZA

MEMBROS REPRESENTANTES DOS USÁRIOS :

01 REPRESENTANTE PASTORAL DA JUVENTUDE:

      1-TITULAR: MARCOS JULIO DE SOUZA

 3

       SUPLENTE: FLÁVIO PEREIRA VENÂNCIO

      01 REPRESENTANTE PASTORAL DA CRIANÇA

      1- TITULAR: NADIR BENTAK

SUPLENTE: ELIETE ALVES DA SILVA

01 REPRESENTANTE ASSOCIAÇÃO ESPIRITA:

      1-TITULAR: MIRIAN ROSA BORGHETTI

SUPLENTE: NÉLIDA GLORIA MANEIRO

      PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

      MÔNICA CAMOLÉZI DOS SANTOS MELO

      VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

      PEDRO SOARES NETO

      SEGUNDO VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

      ISAIAS GOMES DE SOUZA

      SECRETARIAS

     PRIMEIRA : PATRICIA FERREIRA RODRIGUES

     SEGUNDA MIRIAN CÉLIA SILVA

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

 Em    23   de     Abril      de           2010.

                     MAX JOEL RUSSI

                     PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.

                     MAX JOEL RUSSI

                     PREFEITO MUNICIPAL